函 市 民

令和５年６月２２日

各 報 道 機 関  様

市民部市民・男女共同参画課長

「男女共同参画パネル展」の開催について

このことについて，男女共同参画の推進を図るため，下記のとおり開催いたしま

すので，報道のご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時   令和５年６月２６日（月）～３０日（金）

午前８：４５～午後５：３０（最終日は午後４時まで）

２ 場 所   函館市役所 １階 市民ホール

        （函館市東雲町４番１３号）

３ 目 的   ６月２３日～２９日の「男女共同参画週間」にちなみ，多くの市

民の皆様に，男女共同参画社会の実現について考えていただく

４ 内 容   ①「男女共同参画とは？」国の取り組み状況等を紹介

        ②「函館市の状況は？」函館市の取り組み状況や，令和３年に実

施した意識調査の結果などを紹介

        ③「LGBTってなんだろう？」性の多様性や，函館市パートナーシ

ップ宣誓制度などを紹介

④函館市女性センター，人権擁護委員協議会からの出展協力およ

び内閣府男女共同参画局のポスター等

〒040-8666 函館市東雲町４番１３号

市民・男女共同参画課 簾内

電話 ２１－３４７０